CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 101 /2022

Indica ao Prefeito Municipal as providências necessárias junto à

Secretaria Competente para realizar serviço de reparo e

manutenção da canaleta existente no cruzamento das Ruas José

de Campos com Rua Dr. Raul David do Valle, no Jardim Morada

do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal as providências

necessárias junto à Secretaria Competente para realizar serviço de reparo e manutenção da canaleta

existente no cruzamento das Ruas José de Campos com Rua Dr. Raul David do Valle, no Jardim

Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação tem por objetivo atender pedidos feitos pelos munícipes que se utilizam da via.

A canaleta está danificada com buracos e rachaduras, prejudicando a passagem de veículos e o

escoamento de água, principalmente com as frequentes chuvas dos últimos dias.

O reparo é necessário para evitar riscos e transtornos a todos que transitam pelo local.

Certo da compreensão de V. Exa. E diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2022

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 4776/2022
07/12/2022 - 15:47
IND 2349/2022

q

o Ms VIR ap
OO BR Nos Too Ha

1

PROT-CMI 4776/2022
07/12/2022 - 15:47
IND 2349/2022

OO REDMI NOTES
(CO AI QUAD CAME

e

PROT-CMI 4776/2022
07/12/2022 - 15:47
IND 2349/2022

So Ro IT o (=:
j TM E É

Ri a k u

PROT-CMI 4776/2022
07/12/2022 - 15:47
IND 2349/2022